
 
 

P ř í k a z n í   s m l o v a 

o provádění autorského dozoru 

 
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

vč. příslušných obecných ustanovení téhož zákoníku 

 

I. Smluvní strany 

1. Příkazce: 

Název: Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9 

Sídlo: náměstí Republiky 9, 669 02 Znojmo 

IČ: 45671303 

Statutární zástupce: Zdeněk Mikulič 

Zástupce ve věcech technických: Jan Miklátek – projektová a inženýrská činnost 

 Autorizovaný technik v oboru pozemní stavby  ČKAIT 

 evidovaný pod č. 1000321 u ČKAIT7  

 

a 

 

2. Příkazník: 

Název: Ing. Radek Dřevěný 

Sídlo:  

IČ: 48923893 

 

Název: Ing. Roman Zvěřina 

Sídlo:  

IČ: 02531496 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat záležitosti příkazce spočívající v realizaci 

služeb a činností spojených s činností autorského dozoru dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AD“) při provádění díla "Odborné učebny pro 

Základní školu, Znojmo, náměstí Republiky 9" (dále jen „Stavba“) v rámci projektu IROP, 

registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0002969.  

2. Základním účelem výkonu autorského dozoru je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá 

dokumentaci Stavby, ověřené stavebním úřadem a rovněž projektové dokumentaci pro provádění 

Stavby a dále spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Příkazník se bude zúčastňovat 

kontrolních dnů na Stavbě a dalších jednání svolaných příkazcem, pokud bude k účasti na nich 

příkazcem vyzván. Své požadavky na výkon AD bude příkazce předávat přímo nebo prostřednictvím 

osoby vykonávající technický dozor investora (TDI). V případě odůvodněné pochybnosti příkazníka o 

kvalitě prováděných prací na Stavbě může provést kontrolu Stavby podle vlastního uvážení s tím, že 

předem na tuto skutečnost upozorní TDI a příkazce. 

3. Autorský dozor (příkazník) se účastní předání a převzetí Stavby, resp. její dohodnuté části. 

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup Stavby. 

5. Za provedenou činnost v rámci předmětu smlouvy náleží příkazníkovi odměna. 

6. Příkazník potvrzuje podpisem této smlouvy, že se seznámil se všemi skutečnostmi, které jsou nezbytné 

pro provádění autorského dozoru Stavby. 



 
 

III. Doba plnění 

1. Příkazník bude obstarávat činnosti dle článku II. této smlouvy od okamžiku podpisu smlouvy do doby 

ukončení realizace Stavby. 

2. Činnost autorského dozoru bude ukončena dnem nabytí právní moci posledního kolaudačního souhlasu 

pro tuto Stavbu, protokolárním předáním Stavby zhotovitelem Stavby. 

 

IV. Odměna 

1. Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran. 

Celková odměna příkazníka za činnosti v rozsahu a obsahu smluveného předmětu plnění činí dle 

cenové nabídky 94 500,- Kč (cena včetně DPH). 

2. Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění dle této 

smlouvy. 

3. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění jeho 

závazku z této smlouvy. 

 

V. Platební podmínky 

1. Příkazce neposkytne Příkazníkovi zálohu ani jinou platbu před provedením příslušné části příkazu, a to 

ani na úhradu hotových výdajů. 

2. Cenu za obstarání autorského dozoru je příkazník oprávněn fakturovat příkazci v rámci jedné faktury, 

která bude vystavena po ukončení činnosti Příkazníka (splnění předmětu Smlouvy dle článku II). 

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a dále 

bude obsahovat číslo této smlouvy a bude zaslána příkazníkem na adresu příkazce. Splatnost faktury 

činí 30 kalendářních dní. 

4. Dojde-li ze strany příkazce k prodlení při úhradě faktury, má příkazník právo na uplatnění smluvní 

pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, která je splatná ve lhůtě sjednané pro 

placení faktur. 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je při obstarání autorského dozoru povinen:  

 obstarávat autorský dozor poctivě a pečlivě podle svých schopností;  

 být přítomen na předání a převzetí staveniště Stavby;  

 poskytovat vysvětlení potřebná pro plynulost Stavby;  

 vyjadřovat se k požadavkům na větší či menší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 

dokumentaci;  

 odsouhlasovat výrobky zabudované na Stavbě – účastnit se vzorkování výrobků 

 sledovat postup Stavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu Stavby;  

 zúčastňovat se kontrolních dnů Stavby,  

 provést kontrolu dokumentace skutečného stavu dodané zhotovitelem Stavby, 

 účastnit se na převzetí zhotovené Stavby příkazcem; 

2. Příkazník je při obstarání autorského dozoru oprávněn:  

 vstupovat do místa Stavby;  

 spoluužívat prostředky a zařízení Stavby v místě plnění; 

 využívat k obstarání autorského dozoru pouze odborně způsobilé osoby. 

3. Příkazce je v souvislosti s obstaráním záležitostí dle této smlouvy povinen:  

 umožnit příkazníkovi vstup do místa plnění;  



 
 poskytnout neprodleně příkazníkovi závazná písemná vyjádření ve všech věcech uvedených v 

předmětu této smlouvy, nebo jestliže to vyplyne z jednání na kontrolních dnech. 

4. Příkazník odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by příkaz prováděl sám. 

5. Příkazník je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich prováděcí vyhlášky, 

které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 

vzniklé náklady příkazník. 

 

VII. Sankční ustanovení 

1. V případě, že bude příkazník v prodlení s řádným plněním činností dle této smlouvy, je příkazce 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny příkazníka za každý den 

prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že nárok 

na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit 

smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

3. Smluvní pokutu je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné do 30 kalendářních dnů po 

doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení. 

 

VIII. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah bude ukončen řádným splněním závazků obou smluvních stran, vyplývajících z 

ujednání této smlouvy.  

2. Příkazce je oprávněn příkaz kdykoliv odvolat. V takovém případě uhradí příkazníkovi odměnu, která 

mu náleží do okamžiku ukončení této smlouvy, resp. odvolání příkazu.  

3. Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou obou smluvních stran.  

4. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dojde závažnému porušení smlouvy ze strany 

příkazníka. Závažné porušení smlouvy představuje zejména:  

- neprovádění autorského dozoru řádným způsobem, tedy zejména v rozporu s právními předpisy, 

projektovou dokumentací či správními rozhodnutími,  

- příkazník neoprávněně přerušil nebo zastavil provádění činnosti,  

- v ostatních případech porušení povinnosti příkazníka ve smyslu příslušných ustanovení 

občanského zákoníku, jiné platné legislativy, technických norem, apod.  

5. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní straně, pokud v dokumentu o odstoupení od 

smlouvy není uvedeno jiné datum odstoupení.  

6. Po odstoupení od smlouvy je příkazník povinen písemně upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se 

zabránilo škodám, hrozícím příkazci či třetím osobám nedokončením sjednané činnosti, jinak je 

příkazník odpovědný za takto vzniklou škodu. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a souvisejících platných právních předpisů.  

2. Příkazník je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů.  

3. Příkazník je dále srozuměn s tím, že příkazce je současně povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích 

případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 

požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy a 

metadat v registru smluv zajistí příkazce.  



 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží příkazce a 2 stejnopisy 

příkazník.  

5. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do roku 2028. 

6. Příkazník je povinen každou fakturu označit názvem a číslem projektu. 

7. Příkazník je povinen minimálně do roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům a zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 

MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy). Je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 

při provádění kontroly součinnost. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

9. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž jen písemně. 

 

 

 

Ve Znojmě dne 10. dubna 2018    Ve Znojmě dne 10. dubna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________    _______________________ 
 


